Hydraulische Hubsteuereinheit NG25
Aufbau und Wirkungsweise
Die VTHL Hubsteuereinheiten sind modular
aufgebaute Steuereinheiten. Durch den direkten
Anbau der erforderlichen Ventilkomponenten an
dem Blockzylinder wird eine kompakte Bauweise
sowie optimale Leistungsdichte erreicht.
Das Hubsteuerventil arbeitet auf der Basis eines

Maßtabelle Normzylinder
Voith Turbo H + L Hydraulic | Seite 813-0� | Ausgabe 0107 de
Typenschlüssel
H S E 2 1 3 E D F 2 5 V 7 0 0 X Y - 1 2 0 / 1 1 0 - 0 4 0 S
Zylinderkennung
N = VTHL Norm
S = Sonderbauform
max. Zylinderhub
Kolbenstangendurchmesser
Kolbendurchmesser
externe Steuerölrückführung
externe Steuerölzuführung
Konstruktionsstand
Vario-System
Nenngröße
Steuerungsaufbau
DF = Differentialbetrieb
HD = ND/HD Umschaltung
FL = Flächenumschaltung
UT Umsteuerung
M = mechanisch
E = elektrisch
Sinnbild Hubsteuerventil
Hubsteuereinheit HSE
Id.-Nr.
Elektronische Steuerung
Die Hubsteuereinheiten HSE werden mit einer elektronischen Steuerung, dem Bindeglied zwischen Hydraulik
und Maschinensteuerung ausgeliefert. Diese Steuerung ist dem Anwendungsfall angepasst. Bitte entnehmen
Sie die technischen Daten dem Datenblatt der elektronischen Steuerung.
Elektronische Steuerung Datenblatt
HS2 9.1.1
HS3 9.1.2
Voith Turbo H + L Hydraulic GmbH & Co. KG
Schuckertstraße 15
71277 Rutesheim, Germany
Tel.	 +49 (0)7152 / 992-3
Fax	 +49 (0)7152 / 992-400